REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJILANIT
OSNOVNI SUD GNJILANE - BASIC COURT OF GJILAN

AD.GJTH.GJL.nr.03/2023

GJIYKATA THEMELORE NIZ GJILAN, pérmes kryetarit t& gjykatés Venhar Salihu, me
bashképunétorin profesional Faton Lakna, duke vepruar sipas ankes€s s¢ parashturar nga ankuesi
FO Sqummly nga Gjilani, t& datés 15.05.20:23, pér inicimin e procedurés disiplinore, ndaj
gjyqtarit Veli Kryeziu - gjyqtar né Gjykatén Th!emelore né Gjilan - Departamenti i Pérgjithshém,

me daté 18.05.2023, morri kété: - |

AKTVENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e paraqitur nga Fgild Snililijiii®@, me vendbanim né Rr.”Mbreti
Bardhy!”, pa nr, né Gjilan, e datés 15.05.2023, pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj gjyqtarit

VD Keumi® - ¢jyqtar né Departamentin e Pérg}ithshém té Gjykatés Themelore né Gjilan.
Arsyetimi

Me daté 15.05.2023, ankuesi [ @ik SCEEER, n¢ kété gjykat ka paraqitur ankesé, drejtuar Kryetarit
t& Gjykatés, duke theksuar se né Gjykatén Themelore né Gjilan — Departamenti i Pérgjithshém
éshté né proceduré e sipér lénda penale sipas aktakuzés s¢ Prokurorisé Themelore né Gjilan, ndaj
t& pandehurit Hgg N. mirépo si palé e démtuar konsideroj se kohézgjatja e paaryeshme e
késaj procedure &shté njé¢ dém serioz pér garancing procedurale té t& drejtés pér gjykim (& drejts
dhe se njé vonesé e tillg, né masé¢ t& madhe mé ka démtuar besimin e paluhatur &€ kamé pasur né

drejtési e poashtu kjo vonesé rrezikon qé edhe vepra penale té parashkruhet géllimshém, ashtu q&
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konsiderojé se né kété géshtje nuk jané duke u ndérmarg veprimet e nevojshme né kryerjen e

detyrave zyrtare si¢ kérkoh&t me ligj pér trajtimin e léndés né kohé.

Andaj nga arsyet e cekura si mé lart, i njejti ka kérkuar nga kryetari i késaj gjykate qé t& ndérmarg
masat e nevojshme procedurale me qéllim t& péﬂnbylljes né ményré meritore dhe mbrenda afateve
t& parapara ligjore sipas Kodit té Proceduré‘:{ Penale, né ¢éshtjen penale sipas aktakuzés sé
Prokurorisé Themelore né Gjilan, kundér t¢ pandehurit HQEEP M@, me vendbanim né

Rr.”Véllezérit Frashéri”, nr.35 né Gjilan.

Kryetari i Gjykatés pas pranimit t& ankesés nga ankuesi F) S nga Gijilani, ka ndérmar
veprimet e nevojshme konform dispozitave ligjore t& Ligjit pér Pérgjegjésing Disiplinore t&
Gjyqtaréve dhe Prokuroréve, ku nga gjyqtari i ¢éshties DGR mé datén 15.05.2023, ka
kérkuar deklaraté me shkrim lidhur me statusin e késaj lénde penale me qéllim (& vértetimit t&

pretendimeve té palés ankuese.

Gjyqtari V@ MG me deklaratén e datés 16.05.2023, drejtuar kryetarit t& késaj gjykate, ka
theksuar se lénda P.nr.588/2020, kund&r t& pandehurit HEED 1\/‘ nga Gjilani, pér shkak t&
veprés penale nga neni 320 i KPRK-sg&, éshté pranuar nga gjyqtari S*N- pasiqé i njejti
gjyqtar ka kaluar né Depaltamentm pér Krime t€ Rénda dhe se lidhur me kété ¢shtje uné pér datén
17.03.2021, e po ashtu edhe pér datén 21.04.2021, t& gjitha paléve i’'u kam dérguar ftesa pér
shqyrtim gjyqésoré, mirépo edhe pse palét, ftesat i kan pranuar né ményré t& rregullt & njejtit nuk
jané paraqitur né seancé, kurse po t& njejtén d:ité mé daté 21.04.2021, kamé léshuar Urdhéresé
Policis¢ s&¢ Kosovés qé& i pandehuri H.I\/. té sillét né ményré té detyrueshme né gjykaté e

cila urdhéresé éshté ende né fuqi.
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Tani kjo 1éndé do t& procedohet pér shqyrtim p&r muajin korrik dhe se ndaj & pandehurit &
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lartécekur do t& pérséritet edhe njéheré urdhéresa pér sjellje & detyrueshme.

Kryetari i gjykatés, pas shqyrtimit dhe analizimit t& ankesés sé ankuesit ) SO lidhur me
pretendimet e t& njejtit pér shkelje t&¢ mundshme disiplinore nga ana ¢ gjyqtarit t& ¢éshtjés, si dhe
pas analizimit t& deklaratés me shkrim (¢ dhéné nga ana e gjyqtarit V.K‘a ardhur ng
. . . . ‘ . LY L] . . .
pérfundimin se né rastin konkret nuk kemi t& b&jmé me ndonjé shkelje t& mundshme disiplinore
nga ana e gjyqtarit, nga se sipas deklaratés sé & njejtit dhe nga shkresat e léndés P.nr.588/2020,

rezulton se gjyqtari ka ndérmar t& gjitha veprimét e nevojshme procedurale t& parapara sipas Kodit



t& Procedurés Penale t¢ Kosovés, me qéllim t& zgjidhjes sé késaj gshtje penale, ashtu qé i njejti ka
caktuar shqyrtimin fillestar pér datén 21.04.2021, por edhe pérkundér se palét jan€ ftuar né ményré
t€ rregullt nga ana e gjykatés, t& njejtit nuk jang paraqitur né seancén e lartécekur, andaj gjyqtari i
¢Eshtjés me aktvendim procedural, ka shtyer slfqyrtimin fillestar pér datén 10.06.2021, dhe né t&
njejtén kohé ka léshuar urdhéresé Policisé sé Kosovés qé i pandehuri H.N.té sillét forcérisht
né gjykaté, mirépo sipas shkresave (& [&ndés rezulton se kjo urdhéresé nuk éshté realizuar nga ana
e pjesétaréve & Policisé s¢ Kosovés, ku pér kéte ¢éshtje, gjyqtari tashmé ka caktuar shqyrtimin
giyqésoré pér muajin korrik t& kétij viti. .

Andaj, nga arsyet e cekura si mé lartg dhe duke u bazuar n& nenin 9 paragrafi 6 t& Ligjit pér
Pérgjegjésiné Disiplinore pér Gjyqtaré dhe Prokuroré, kryetari i késaj gjykate ka vendosur si n&

dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa. !

Ky aktvendim i dorézohet;

I Gjyqtarit@ Ko,
Parashtruesit té ankesés,
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Njé kopje (& ruhet né dosje.



